

Wałbrzych, 24-08-2017

L.dz./ 1563 /2017

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA**  
**ZAMÓWIENIE PUBLICZNE NR 13/I/PN/2017**

**Wykonanie w systemie „zaprojektuj i wybuduj” dokumentacji projektowej z uzyskaniem pozwolenia na budowę oraz robót budowlanych w ramach zadania pn.: „Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) przy ul. Beethovena w Wałbrzychu”**

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2014 r. prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2164, z późn. Zm.) informujemy, że do Zamawiającego wpłynęło zapytanie o następującej treści:

**Pytanie 1**

W odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu zawartych w SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA, ROZDZIAŁ I – INSTRUKCJA DLA WYKONAWCÓW, pkt.6.2 ppkt. 3)a) dotyczących kwalifikacji zawodowych wykonawcy lub osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia (projektanta branży architektonicznej i projektanta branży konstrukcyjnej), zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku przez Wykonawcę dysponującego osobami: projektantem branży architektonicznej i projektantem branży konstrukcyjnej posiadającymi odpowiednie uprawnienia budowlane i posiadającymi doświadczenie w zaprojektowaniu większych, niż wskazane w SIWZ, obiektów gospodarki odpadami, takich jak: zakłady zagospodarowania odpadów obejmujące sortownie odpadów komunalnych zmieszanych i/lub odpadów z selektywnej zbiórki lub instalacje stabilizacji odpadów lub kompostownie odpadów, wraz z instalacjami i sieciami potrzebnymi do funkcjonowania tych obiektów (wodociągowymi, kanalizacyjnymi, technologicznymi, elektrycznymi).

**Odp. ad.1.**

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Rozdział I – Instrukcja Dla Wykonawców, pkt.6.2 ppkt. 3)a) i b) otrzymują nowe brzmienie:

„ a) **Kwalifikacje zawodowe wykonawcy lub osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia**

Wykonawca spełni ten warunek udziału w postępowaniu, jeżeli wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował następującym osobami:

- **Projektant branży architektonicznej (1 osoba)** – wymagania:

Osoba ta musi posiadać uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności architektonicznej i wykazać się wykonaniem min. jednej kompletnej dokumentacji projektowej dotyczącej **Budowy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych** wraz z placami, instalacjami i sieciami potrzebnymi do funkcjonowania obiektu, lub **Budowy Zakładów Zagospodarowania Odpadów obejmującej sortownie odpadów komunalnych**

zmieszanych i/lub odpadów z selektywnej zbiórki lub instalacje stabilizacji odpadów lub kompostownie odpadów, wraz z instalacjami i sieciami potrzebnymi do funkcjonowania tych obiektów (wodociągowymi, kanalizacyjnymi, technologicznymi, elektrycznymi) .

**- Projektant branży konstrukcyjnej (1 osoba) – wymagania:**

Osoba ta musi posiadać uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności konstrukcyjno-budowlanej wydane zgodnie z ustawą z dnia 07 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2013, poz. 1409 t.j. z późn. zm.) oraz Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 11 września 2014r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. z 2014r., poz. 1278) albo odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów.

W opisie doświadczenia zawodowego należy wykazać się doświadczeniem w wykonaniu minimum 1 dokumentacji projektowej dotyczącej **Budowy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych** wraz z placami, instalacjami i sieciami potrzebnymi do funkcjonowania obiektu, lub **Budowy Zakładów Zagospodarowania Odpadów obejmującej** sortownie odpadów komunalnych zmieszanych i/lub odpadów z selektywnej zbiórki lub instalacje stabilizacji odpadów lub kompostownie odpadów, wraz z instalacjami i sieciami potrzebnymi do funkcjonowania tych obiektów (wodociągowymi, kanalizacyjnymi, technologicznymi, elektrycznymi) .

**- Projektanci branżowi**

Zamawiający **nie określa** warunków udziału w postępowaniu w tym zakresie.

**- Kierownik Budowy (1 osoba) – wymagania:**

Osoba ta musi posiadać uprawnienia budowlane w specjalności konstrukcyjno-budowlanej wydane zgodnie z ustawą z dnia 07 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2013, poz. 1409 t.j. z późn. zm.) oraz Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 11 września 2014r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. z 2014r., poz. 1278) albo odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów, które pozwalają będą na pełnienie funkcji Kierownika Budowy w zakresie niniejszego zamówienia.

Osoba ta musi posiadać minimum 24 miesięczne doświadczenie w pełnieniu funkcji Kierownika Budowy lub Kierownika Robót zgodnie z załącznikiem „wykaz osób”. **Wykonawca powinien podać dokładne okresy pełnienia funkcji, które potwierdzą wymagane doświadczenie.**

W opisie doświadczenia zawodowego należy wykazać się doświadczeniem w realizacji jako Kierownik Budowy lub Kierownik Robót min. 1 zadania dotyczącego **inwestycji związanej z gospodarką odpadów, tj. budowa PSZOK, budowa zakładu przetwarzania odpadów, budowa składowiska odpadów**

**UWAGA !**

**Okresy pełnienia w/w funkcji na różnych inwestycjach prowadzonych w tym samym czasie nie podlegają sumowaniu.**

**- Kierownicy branżowi**

Zamawiający **nie określa** warunków udziału w postępowaniu w tym zakresie.

**b) Doświadczenie wykonawcy lub osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia**

Wykonawca spełni ten warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej, jeżeli wykaże, że:

### **1. w zakresie prac projektowych:**

w ciągu ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał minimum 1 zadanie polegające na opracowaniu projektu – dokumentacji technicznej porównywalne z przedmiotem zamówienia tj. dla **Budowy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych** wraz z placami, instalacjami i sieciami niezbędnymi do funkcjonowania obiektu, lub **Budowy Zakładów Zagospodarowania Odpadów obejmującej** sortownie odpadów komunalnych zmieszanych i/lub odpadów z selektywnej zbiórki lub instalacje stabilizacji odpadów lub kompostownie odpadów, wraz z instalacjami i sieciami niezbędnymi do funkcjonowania tych obiektów (wodociągowymi, kanalizacyjnymi, technologicznymi, elektrycznymi) .

### **2. w zakresie robót budowlanych w ramach jednego lub kilku kontraktów:**

w ciągu ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – wykonał:

- place z betonu dla ruchu kołowego o pow. min. 500 m<sup>2</sup>
- wykonał sieci wodociągowe lub kanalizacyjne o dł. minimum 200 m (minimum 200 m dla każdej sieci)
- wykonał instalacje elektryczne w obiekcie przemysłowym lub obiekcie użyteczności publicznej”

## **Pytanie 2**

Zgodnie z rozdziałem 6 IDW pkt. 3) lit. a Zamawiający wymaga od osób (projektant branży architektonicznej oraz projektant branży konstrukcyjnej) skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia doświadczenia w wykonaniu minimum 1 dokumentacji projektowej dotyczącej budowy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

Zdaniem Wykonawcy, wymaganie od projektantów wykazania się w/w doświadczeniem, ze względu na fakt, że PSZOK może być zarówno skomplikowanym obiektem budowlanym jak i niewielkim placem z kontenerami na odpady, może nie zagwarantować Zamawiającemu wyboru Wykonawcy z odpowiednim doświadczeniem. Pozostawienie tego warunku będzie również ograniczać dostęp do zamówienia Wykonawcom, dysponującym osobami które realizowały o wiele bardziej skomplikowane obiekty gospodarki odpadami wraz z infrastrukturą.

W związku z powyższym sugerujemy zmianę warunku dotyczącego projektantów w zakresie wykazania się doświadczeniem w następujący sposób:

Jest:

Osoba musi wykazać się doświadczeniem w wykonaniu minimum 1 dokumentacji projektowej dotyczącej budowy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych

Proponowana zmiana

Osoba musi wykazać się doświadczeniem w wykonaniu minimum 1 dokumentacji projektowej dotyczącej budowy obiektu gospodarowania odpadami wraz z infrastrukturą wodociągową lub kanalizacyjną oraz elektryczną.

Czy Zamawiający przychyli się do wniosku i zmieni warunki udziału w postępowaniu?

## **Odp. ad.2.**

Odpowiedź jak na pytanie pierwsze.

### **Pytanie 3**

W ogłoszeniu o zamówieniu w TED 2017/S 146-300867 pkt. IV.2.2) wskazano termin składania ofert 15. 09.2017 r., natomiast w SIWZ i ogłoszeniu w BZP 06.09.2017 r. Czy Zamawiający zmieni zapisy SIWZ odnośnie terminu składania i otwarcia ofert na 15.09.2017 r. ponieważ ma to wpływ zarówno na czas przygotowania oferty jak i terminy zadawania pytań i odpowiedzi?

### **Odp. ad.3.**

Postępowanie nr 12/I/PN/2017 ogłoszone w TED 2017/S 146-300867 zostało unieważnione.

### **Pytanie 4**

W pkt. 3.11 SIWZ Zamawiający wskazał obowiązek zatrudnienia przy realizacji zamówienia przez wykonawcę lub podwykonawcę osób na podstawie umowy o pracę – kierownika budowy i projektanta branży konstrukcyjnej, pełniących samodzielne funkcje w budownictwie. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zmieni powyższy wymóg w odniesieniu do kierownika budowy i projektanta branży konstrukcyjnej ponieważ zgodnie z opinią dotycząca art. 29 ust. 3a ustawy Pzp zamieszczoną na stronach Urzędu Zamówień publicznych: „w ocenie Urzędu czynności wykonywane przez kierowników budowy, kierowników robót i inspektorów nadzoru, tj. osoby pełniące samodzielne funkcje techniczne w budownictwie w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. poz. 290 ze zm.), zasadniczo nie polegają na wykonywaniu pracy w rozumieniu Kodeksu pracy. Osoby wykonujące te czynności są samodzielnymi uczestnikami procesu budowlanego i działają samodzielnie, także w tym rozumieniu, że same wyznaczają sobie zadania i same te zadania realizują.”?

### **Odp.ad.4**

W pkt. 3.11 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Rozdział I Instrukcja dla Wykonawców, słowa : „kierownika budowy i projektanta branży konstrukcyjnej, pełniących samodzielne funkcje w budownictwie” zastępuje się słowami:  
**„operatora sprzętu i pracownika ogólnobudowlanego”**

### **Pytanie 5**

Zgodnie z pkt. 3.14 SIWZ Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podania przez wykonawcę firm podwykonawców. Czy w świetle postanowień art. 36b ust. 1a ustawy Prawo zamówień publicznych jest możliwe wskazanie w ofercie wyłącznie zakresu ewentualnego podwykonawstwa (części zamówienia) bez wskazywania firm podwykonawców, jeżeli na etapie ofertowania nie są one znane?

### **Odp.ad.5**

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Rozdział I Instrukcja dla Wykonawców punkt 3.14 pozostaje bez zmian.

### **Pytanie 6**

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zmieni załącznik nr 4 dotyczący grupy kapitałowej, gdyż zgodnie z aktualnymi przepisami wykonawcy winni złożyć oświadczenie o tym, czy należą lub nie należą do tej samej grupy kapitałowej z innymi wykonawcami, którzy złożyli oferty w niniejszym postępowaniu.

#### **Odp. ad.6**

Załącznik nr 4 „Oświadczenie dotyczące grupy kapitałowej” pozostaje bez zmian. Wykonawca składa oświadczenie zgodnie z przepisem art. 24 ust. 11 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164, z późn. zm.).

#### **Pytanie 7**

Prosimy o wyjaśnienie czy zgodnie z wymogiem klauzuli 18.3 Warunków szczególnych kontraktu Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie przez Wykonawcę generalnej polisy OC w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej, spełniającej postawione wymogi, tj. sumę gwarancyjną wraz z pisemnym zobowiązaniem do kontynuacji ubezpieczenia przez cały okres obowiązywania umowy?

#### **Odp.ad.7**

Zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie przez Wykonawcę generalnej polisy OC w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej, spełniającej postawione wymogi, tj. sumę gwarancyjną wraz z pisemnym zobowiązaniem do kontynuacji ubezpieczenia przez cały okres obowiązywania umowy. Po podpisaniu umowy Wykonawca jest zobowiązany przedstawić polisę na czas obowiązywania umowy.

#### **Pytanie 8**

W związku z analizą dokumentacji przetargowej udostępnionej w powyższym postępowaniu zwracamy się o udzielenie wyjaśnień na poniższe pytania:

1. Zamawiający w rozdziale 6 pkt 6.2 ppkt 3)b)1 określił wymagane doświadczenie wykonawcy w zakresie prac projektowy poprzez zapis:

„w ciągu ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał minimum 1 zadanie polegające na opracowaniu projektu – dokumentacji technicznej porównywalne z przedmiotem zamówienia tj. dla budowy **Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych**”

Zgodnie z art. 7 PZP Zamawiający zobowiązany jest do przygotowywania i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców. Czynności związane z przygotowaniem oraz przeprowadzeniem postępowania o udzielenie zamówienia wykonują osoby zapewniające bezstronność i obiektywizm.

Obowiązek przestrzegania zasady uczciwej konkurencji przez zamawiającego zarówno na etapie przygotowania, jak i prowadzenia postępowania znajduje swój wyraz w przepisach odnoszących się do poszczególnych instytucji i rozwiązań ustawowych. W szczególności warto zwrócić uwagę na regulacje odnoszące się do opisu przedmiotu zamówienia i warunków stawianych wykonawcom ubiegającym się o udzielenie zamówienia. Na etapie ich określania przez zamawiającego może dojść do próby ograniczenia konkurencji przez zawężenie kręgu wykonawców ponad potrzebę zapewnienia, że zamówienie będzie wykonywać wykonawca wiarygodny i zdolny do jego realizacji. W zakresie przedmiotu zamówienia takie ograniczenie, nieuzasadnione celem udzielania zamówienia, może polegać na wskazaniu wąskiej grupy (bądź jednego) produktów lub usług.

Natomiast zgodnie z art. 22 ust. 1a i 1b PZP opis sposobu dokonania oceny spełniania warunków, o których mowa w ust. 1, powinien być związany z przedmiotem zamówienia oraz

proporcjonalny do przedmiotu zamówienia. Oznacza to, że precyzując warunki udziału w postępowaniu, zamawiający powinien opierać się na obiektywnych przesłankach, tak aby do udziału w postępowaniu był dopuszczony każdy wykonawca zdolny do wykonania zamówienia. Jak wskazuje się w doktrynie, celem unormowania nie jest jakiegokolwiek zawężenie kręgu potencjalnych wykonawców, lecz wyłącznie ochrona interesów publicznych. W celu zapewnienia uczciwej konkurencji Zamawiający powinien tak określać warunki udziału w postępowaniu by te nie zawężyły kręgu potencjalnych wykonawców, w konsekwencji czego ograniczona zostałaby konkurencja. Zamawiający ma możliwość wpływać na krąg wykonawców, w ten sposób, że określa warunki, których spełnienie świadczyć będzie o rzetelności wykonawcy, jego wiarygodności i zdolności do wykonania zamówienia, musi jednak pamiętać by postawione warunki były proporcjonalne i adekwatne do przedmiotu zamówienia. Zgodnie z Wyrokiem KIO z dnia 14 grudnia 2011r., (sygn. akt KIO 2583/11) „Stosowanie przez zamawiającego obowiązujących norm prawnych, choćby w odczuciu odwołującego społecznie krzywdzących nie może stanowić podstawy uznania, iż takie działania zamawiającego utrudniają uczciwą konkurencję, czy też ograniczają krąg potencjalnych wykonawców”.

Mając powyższe na uwadze wskazać należy, że zamawiający może i wręcz powinien określić swoje potrzeby. Winien to jednak dokładnie uczynić przed rozpoczęciem postępowania. Po jego wszczęciu obowiązkiem zamawiającego jest takie procedowanie, aby wykonawcy posiadający takie same właściwości (zarówno podmiotowe jak i przedmiotowe) mogli w niezakłócony sposób ubiegać się o uzyskanie zamówienia.

Zakazane jest formułowanie warunków postępowania uniemożliwiających swobodny dostęp do udziału w postępowaniu w celu złożenia oferty. Oznacza to konieczność eliminacji z opisu przedmiotu zamówienia wszelkich sformułowań, które mogłyby eliminować konkretnych wykonawców uniemożliwiając im złożenie oferty lub powodowałyby sytuację, w której jeden z zainteresowanych wykonawców byłby bardziej uprzywilejowany od pozostałych. Dyskryminacja wykonawców może wynikać z użycia przy opisie przedmiotu zamówienia oznaczeń konkretnego producenta lub konkretnego produktu (dyskryminacja bezpośrednia) lub posługiwania się parametrami wskazującymi na konkretnego producenta lub konkretny produkt (dyskryminacja pośrednia). Jako formę dyskryminacji pośredniej przyjmuje się również ustalanie wymagań na tyle rygorystycznych, że nie jest to uzasadnione potrzebami zamawiającego, a jednocześnie ograniczający krąg wykonawców zdolnych do wykonania zamówienia.

PSZOK zawiera jedynie niektóre elementy stanowiące zakład utylizacji lub gospodarki odpadami komunalnymi, a tym samym doświadczenie wykonawcy nabyte przy realizacji zakładów jest znacznie większe i wystarczające do wykonania prac projektowych i robót budowlanych objętych przedmiotem zamówienia.

Zwracamy się o zmianę powyższego wymogu na:

„w ciągu ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał minimum 1 zadanie polegające na opracowaniu projektu – dokumentacji technicznej porównywalne z przedmiotem zamówienia tj. dla budowy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych *lub Zakładu Gospodarki/Utylizacji Odpadów Komunalnych*”.

**Odp.ad.8**

Odpowiedź jak na pytanie powyżej nr 1.

**Pytanie 9**

Czy zamawiający pokryje koszty opłat administracyjnych związanych z wycinką istniejącej zieleni na terenie objętym przedmiotem postępowania?

**Odp.ad.9**

Zamawiający pokryje koszty administracyjne wydania decyzji zgody na wycinkę. Wykonawca we własnym zakresie i na swój koszt jest zobowiązany do wykonania inwentaryzacji zieleni, wyznaczenia drzew i krzewów do wycinki, dokonania wycinki, przygotowania wniosku o wydanie decyzji zgody na wycinkę.

**Pytanie 10**

Czy zamawiający posiada inwentaryzację zieleni pokrywającą teren objęty postępowaniem przetargowym? Jeżeli tak to zwracamy się o udostępnienie.

**Odp.ad.10**

Zamawiający nie dysponuje inwentaryzacją zieleni.

**Pytanie 11**

Czy zamawiający posiada prawo dysponowania wszystkimi działkami objętymi przedmiotem zamówienia? Jeżeli nie to zwracamy się o wskazanie właścicieli.

**Odp.ad.11**

Prawo dysponowania wynika z wypisów stanowiących załączniki do PFU

**Pytanie 12**

Czy zamawiający zapewni nieograniczony dojazd do działek objętych przedmiotem zamówienia?

**Odp.ad.12**

Zamawiający zapewnia dojazd do działek związanych z realizacją przedmiotu zamówienia od ul. Beethovena.

**Pytanie 13**

Czy zamawiający dostarczy we własnym zakresie wagę platformową?

**Odp.ad.13**

Dostawa i podłączenie wagi platformowej jest obowiązkiem Wykonawcy.

**Pytanie 14**

Zwracamy się o potwierdzenie, że zamawiający dostarczy we własnym zakresie wagę samochodową.

**Odp.ad.14**

Dostawa wagi samochodowej leży po stronie Zamawiającego. Wykonawca ma obowiązek przetransportowania wagi z miejsca wskazanego przez Zamawiającego (działka nr 7/17) i zamontowania zgodnie z PFU.

**Pytanie 15**

Zwracamy się o szczegółowe określenie zakresu robót leżących po stronie wykonawcy związanych z wagą samochodową.

**Odp.ad.15**

Zakres robót leżących po stronie wykonawcy:

- przetransportowanie wagi samochodowej – obiekt nr 7 - z miejsca jak w odp.ad.14
- montaż wagi w miejscu wskazanym w PFU
- przygotowanie wagi do pracy
- podłączenie do zasilania i systemu obsługującego wagę w obiekcie nr 5
- podłączenie sygnalizacji świetlnej
- montaż w obiekcie nr 5 systemu obsługującego wagę
- uruchomienie wagi i systemu obsługującego wagę

**Pytanie nr 16**

Czy w ramach realizacji przedmiotu zamówienia wykonawca ma dostarczyć wózek widłowy? Jeżeli tak to zwracamy się o określenie głównych parametrów technicznych.

**Odp.ad.16**

Dostawa wózka widłowego jest obowiązkiem Wykonawcy. Parametry wózka są opisane w PFU – część opisowa.



**Pytanie 17**

Czy przedmiot zamówienia obejmuje nadzory autorskie?

**Odp.ad.17**

Zamówienie obejmuje nadzór autorski.

**Pytanie 18**

Czy teren objęty przedmiotem zamówienia jest terenem zalewowym? Jeżeli tak to zwracamy się o podanie daty ostatniej powodzi.

**Odp.ad.18**

Teren objęty przedmiotem zamówienia nie jest terenem zalewowym.

**Pytanie 19**

Zwracamy się o udostępnienie dokumentacji projektowych obiektów budowlanych posadowionych na działkach nr 7/17 i 7/16 obręb Gaj nr 32.

**Odp.ad.19**

Na terenie objętym przedmiotem zamówienia nie ma obiektów budowlanych.

**Pytanie 20**

Czy wskazane miejsca wpięcia się do sieci elektrycznej i kanalizacji deszczowej znajdują się na działkach objętych postępowaniem przetargowym? Jeżeli nie to zwracamy się o wskazanie właściciela.

**Odp.ad.20**

Odpowiedź jak w odp.ad.11.

**Pytanie 21**

W związku z wymogiem zamawiającego aby budynek administracyjno-socjalny był „funkcjonalny i przyjemny dla użytkownika” zwracamy się o precyzyjne określenie wymagań w tym zakresie zgodnie z ustawą PZP, która obliuguje zamawiającego do opisywania przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny a co za tym idzie prowadzący do porównywalnych ofert.

**Odp.ad.21**

Wymagania są określone w PFU – część opisowa. Zgodnie z tym opisem, Wykonawca w trakcie sporządzania dokumentacji projektowej uzgadnia szczegóły z Zamawiającym.

**Pytanie 22**

Czy w ramach realizacji przedmiotu zamówienia wykonawca ma dostarczyć wyposażenie Sali konferencyjnej w budynku administracyjno-socjalnym? Jeżeli tak to zwracamy się o wskazanie zakresu wyposażenia oraz jego parametrów technicznych.

**Odp.ad.22**

Wyposażenie zgodnie z PFU – część opisowa.

**Pytanie 23**

Czy wykonawca ma dostarczyć wyposażenie komputerowe do budynku administracyjno-socjalnego? Jeżeli tak to zwracamy się o wskazanie zakresu wyposażenia oraz jego parametrów technicznych.

**Odp.ad.23**

Zgodnie z PFU wykonawca nie dostarcza wyposażenia komputerowego.

**Pytanie 24**

Czy wykonawca ma dostarczyć wyposażenie pomierzeń socjalno-kuchennych w budynku administracyjno-socjalnym? Jeżeli tak to zwracamy się o wskazanie zakresu wyposażenia oraz jego parametrów technicznych.

**Odp.ad.24**

Wyposażenie zgodnie z PFU – część opisowa.

**Pytanie 25**

Czy wykonawca ma dostarczyć wyposażenie pomierzeń szatni w budynku administracyjno-socjalnym? Jeżeli tak to zwracamy się o wskazanie zakresu wyposażenia oraz jego parametrów technicznych.

**Odp.ad.25**

Wyposażenie zgodnie z PFU – część opisowa.

**Pytanie 26**

Które pomieszczenia budynku administracyjno-socjalnego należy wyposażyć w klimatyzację?

**Odp.ad.26**

Pomieszczenia z klimatyzacją są opisane w PFU – część opisowa.

**Pytanie 27**

Czy w pomieszczeniu warsztatu oraz magazynie odpadów należy położyć wykładziny? Jeżeli tak to jakie?

**Odp.ad.27**

Wykładziny są opisane w PFU – część opisowa.

**Pytanie 28**

W jakiej technologii należy wykonać posadzkę w magazynie odpadów w budynku naprawy sprzętu?

**Odp.ad.28**

Posadzka jest opisana w PFU – część opisowa

**Pytanie 29**

Jakiej minimalnej wielkości otwory drzwiowe wymaga zamawiający w budynku warsztatu naprawy sprzętu?

**Odp.ad.29**

Należy zastosować drzwi o wymiarach 900x200 mm.

**Pytanie 30**

Czy w ramach realizacji przedmiotu zamówienia należy dostarczyć kontenery i pojemniki do obsługi rampy? Jeżeli tak to zwracamy się o podanie typów, ilości i parametrów technicznych.

**Odp.ad.30**

Kontenery i pojemniki są opisane w PFU – część opisowa.

**Pytanie 31**

Czy po stronie wykonawcy jest dostawa, instalacja i uruchomienie programu do ewidencji odpadów obsługującego wagę samochodową i platformową? Jeżeli tak to zwracamy się o udostępnienie wymagań dotyczących zakresu pracy aplikacji. Dodatkowo zwracamy się o podanie producenta wagi oraz specyfikacji technicznej jej elementów ważących co jest niezbędne do wyceny oprogramowania.

**Odp.ad.31**

Program do ewidencji odpadów obsługujący wagę nie leży po stronie wykonawcy.

**Pytanie 32**

Zwracamy się o dokładną specyfikację ilościową i techniczną wyposażenia komputerowego w budynku wagowego oraz podanie minimalnej ilości czytników kart magnetycznych (gdzie zlokalizowane) i ilości kart magnetycznych dla dostawców i przewoźników.

**Odp.ad.32**

Dostawa wyposażenia komputerowego nie leży po stronie Wykonawcy.

**Pytanie 33**

Zwracamy się o wskazanie minimalnej ilości kamer monitoringu oraz ich parametrów technicznych.

**Odp.ad.33**

Ilość i parametry kamer są opisane w PFU – część opisowa.

**Pytanie 34**

Czy zamawiający bezpłatnie odbierze i zutylizuje odpady pochodzące z rozbiórki istniejących na terenie objętym przedmiotem zamówienia obiektów budowlanych oraz sieci i instalacji? Jeżeli nie to zwracamy się o podanie kosztów utylizacji gruzu i innych odpadów pochodzących z rozbiórki.

**Odp.ad.34**

Zamawiający nie odbierze i nie zutylizuje odpadów pochodzących z rozbiórki. Obowiązkiem Wykonawcy jest skalkulowanie kosztów utylizacji gruzu i innych odpadów pochodzących z rozbiórki.

**Pytanie 35**

Ile należy dostarczyć pilotów do bramy wjazdowej?

**Odp.ad.35**

Należy dostarczyć minimum 2 piloty.

**Pytanie 36**

Czy bramę wjazdową należy wyposażyć w szlaban? Jeżeli tak to zwracamy się o podanie parametrów technicznych i sposobu sterowania (ilość pilotów).

**Odp.ad.36**

Brama wjazdowa jest bez szlabanu.

**Pytanie 37**

Czy wagę samochodową należy wyposażyć w sygnalizację świetlną? Jeżeli tak to zwracamy się o podanie parametrów technicznych, ilości i sposobu sterowania.

**Odp.ad.37**

Zamawiający dostarcza wagę z sygnalizacją świetlną.

**Pytanie 38**

Czy wagę samochodową należy wyposażyć w szlabany? Jeżeli tak to zwracamy się o podanie parametrów technicznych, ilości i sposobu sterowania.

**Odp.ad.38**

Wagę samochodową dostarcza Zamawiający.

**Pytanie 39**

Jakie roboty budowlane należy wykonać przy istniejącym zbiorniku wód opadowych pełniącym funkcję zbiornika p.poż?

**Odp.ad.39**

Zgodnie z PFU w okolicy zbiornika jest miejsce do wpięcia energii elektrycznej zasilającej PSZOK.

**Pytanie 40**

Zwracamy się o udostępnienie dokumentacji projektowej istniejącego zbiornika wód opadowych pełniącego funkcję zbiornika p.poż.

**Odp.ad.40**

W/w/ zbiornik nie jest przedmiotem zamówienia.

**Pytanie 41**

Czy w ramach realizacji przedmiotu zamówienia należy wykonać uzgodnienie i przyłączenie instalacji telefonicznej do zewnętrznej sieci?

**Odp.ad.41**

Uzgodnienie i przyłączenie instalacji telefonicznej do zewnętrznej sieci nie jest przedmiotem zamówienia.

**Pytanie 42**

Zamawiający w PFU powołuje się na tabelę nr 5, która powinna zawierać rodzaje i ilości kontenerów do dostarczenia przez wykonawcę do wyposażenia rampy. W tabeli nr 5 na 48 stronie PFU został wymieniony tylko wózek widłowy. W związku z powyższym zwracamy się o uzupełnienie w/w tabeli o brakujące informacje.

**Odp.ad.42**

Opis kontenerów znajduje się w PFU – część opisowa tab. Nr 3.

**Pytanie 43**

Czy wózek widłowy na wysokości podnoszenia 3100mm ma posiadać udźwig 2500kg?

**Odp.ad.43**

Opis wózka znajduje się w PFU – część opisowa.

**Pytanie 44**

Zwracamy się o podanie parametrów technicznych chwytaka do wózka widłowego (jaki udźwig, długość ramion, itp.).

**Odp.ad.44**

Opis wózka znajduje się w PFU – część opisowa.

**Pytanie 45**

Czy w ramach przedmiotu zamówienia należy wykonać tereny zielone (koncepcja PZT)? Jeżeli tak to zwracamy się o określenie w jakim zakresie (gatunki drzew, krzewów, ilości).

**Odp.ad.45**

Zadaniem Wykonawcy jest zaprojektowanie i wykonanie zieleni ochronnej i ozdobnej. W PFU w projekcie zagospodarowania terenu jest zaznaczony obszar zieleni. Na etapie prac projektowych po wykonaniu inwentaryzacji istniejącej zieleni, Wykonawca wskazuje, jaka zieleń pozostaje i projektuje uzupełnienie zieleni ochronnej i ozdobnej.

**Pytanie 46**

Zwracamy się o określenie docelowej rzędnej terenu nowoprojektowanego zakładu.

**Odp.ad.46**

Docelową rzędną terenu PSZOK-a ustali projektant na etapie prac projektowych. Rzędna ta musi nawiązywać do rzędnej placu na terenie budowanego Zakładu Segregacji i Zagospodarowania Odpadów tj. 472,50 mpm.

**Pytanie 47**

Zwracamy się o określenie technologii wykonania rampy przeładunkowej z podaniem wymagań w zakresie:

- konstrukcji (nasyp, konstrukcja żelbetowa)
- sposobu jej utwardzenia jej powierzchni (nawierzchnia betonowa, płyty betonowe)
- ilości i miejsc barierek zabezpieczających
- itp.

**Odp.ad.47**

W PFU opisano funkcję i przybliżone wymiary rampy. Na etapie prac projektowych projektant określi technologię wykonania obiektu. Rampa musi umożliwić wjazd na nią samochodów osobowych, dostawczych i ciężarowych, przenieść ciężar wiaty. Bariery, ich ilość i lokalizację określa projektant.

**Pytanie 48**

Zwracamy się o określenie minimalnych parametrów technicznych układu monitoringu i wskazanie miejsca jego lokalizacji.

**Odp.ad.48**

Monitoring został opisany w PFU – część opisowa. Lokalizację monitoringu wskazuje projektant na etapie sporządzania dokumentacji projektowej.

**Pytanie 49**

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności dotyczącej powierzchni dróg i placów manewrowych, mianowicie na stronie 12 PFU podano 3000 m<sup>2</sup>, a na stronie 14 3200 m<sup>2</sup>.

**Odp.ad.49**

Powierzchnia dróg i placów manewrowych wynosi ok. 300 m<sup>2</sup>.

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności dotyczącej powierzchni Magazynu na odpady problemowe i sprzęt z Warsztatem naprawy / demontażu sprzętu, mianowicie na stronach 12 i 14 PFU podano, iż obie części mają po 30 m<sup>2</sup>, a na str. 27 informacja, że odpowiednio: 60 m<sup>2</sup> i 15 m<sup>2</sup>.

**Odp.ad.49**

Powierzchnia wynosi odpowiednio Magazyn odpadów problemowych – 15 m<sup>2</sup>, warsztat 60 m<sup>2</sup>.

**Pytanie 50**

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności dotyczącej powierzchni Budyńku administracyjno-socjalnego, gdyż na str. 23 PFU podano, że wymiary to 10,0 x 12,0 m a powierzchnia 105 m<sup>2</sup>.

**Odp.ad.50**

Wymiary wynoszą 10x12 m, a pow. ok. 10 m<sup>2</sup>.

**Pytanie 51**

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności dotyczącej powierzchni ścieżki edukacyjnej, gdyż na str. 17 PFU podano, że powierzchnia ścieżki wynosi 40 m<sup>2</sup>, a na str. 33 znaleźć można informację o długości ścieżki równej 35,0 m i szerokości 1,5 m.

**Odp.ad.51**

Długość ścieżki wynosi 35 m, a szerokość 1.5 m. Powierzchnia zatem wynosi 52,5 m<sup>2</sup>.

#### **Pytanie 52**

Prosimy o informację, w ile regałów warsztatowych o wym. 190x85x50 cm Wykonawca ma wyposażyć Warsztat naprawy / demontażu sprzętu.

#### **Odp.ad.52**

Ilość regałów o wym. 1900x850x500 mm wynosi 2szt.

#### **Pytanie 53**

Na str. 13 PFU podano, iż teren inwestycji porastają kilkuletnie samosiejki drzew i krzewów. Po czyjej stronie (Zamawiającego czy Wykonawcy) leży obowiązek uzyskania odpowiedniej decyzji administracyjnej, kto (Zamawiający czy Wykonawca) ponosi koszty opłat za ich wycinkę, a także kto (Zamawiający czy Wykonawca) będzie odpowiedzialny za samą wycinkę?

#### **Odp.ad.53**

Odpowiedź jak w pkt. Odp.ad.9

#### **Pytanie 54**

Czy na czas realizacji inwestycji Zamawiający udostępni nieodpłatnie Wykonawcy drogi na terenie istniejącego Zakładu w celu poruszania się po nich pojazdów budowy?

#### **Odp.ad.54**

Zamawiający udostępni drogi istniejącego zakładu w celu poruszania się po nich pojazdów budowy.

#### **Pytanie 55**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość korzystania z mediów Zamawiającego (w tym z energii elektrycznej, wody) przez Wykonawcę na cele budowlane w trakcie trwania budowy.

#### **Odp.ad.55**

Zamawiający umożliwi korzystanie z mediów Zamawiającego w trakcie trwania budowy. Opłata za media będzie ustalona na podstawie wskazań podliczników i podwodomierzy.

#### **Pytanie 56**

Prosimy o informacje dotyczące producenta wagi samochodowej Zamawiającego oraz jej parametrów (takich jak: wymiary, nośność). Czy w zakresie Wykonawcy jest wykonanie fundamentów pod przedmiotową wagę?

#### **Odp.ad.56**

Waga jest przenośna o konstrukcji stalowej, nie wymaga fundamentów. Ustawiona będzie na placu wykonanym przez Wykonawcę. Wymiary wagi ( długość x szerokość ) ok. 18m x 3 m.

#### **Pytanie 57**

Jaki jest typ/model miernika (indykatora) wagowego przenośnej wagi o dł.12 m. (dostawa Inwestora) ? Informacja potrzebna do dobrania kompatybilnego z miernikiem oprogramowania.



Waga jest dostarczona przez Zamawiającego z oprogramowaniem.

**Pytanie 58**

Gdzie ma być umieszczony czytnik kart RFID – na ścianie zewnętrznej kontenera portierni (ob. 5), czy na biurku osoby obsługującej wagę?

**Odp.ad.58**

Czytnik Kart RFID będzie zlokalizowany na zewnątrz obiektu nr 5.

**Pytanie 59**

Czy waga platformowa 300 kg ma posiadać legalizację dot. pomiaru masy w obrocie handlowym?

**Odp.ad.59**

Waga platformowa 300 kg ma być z legalizacją pomiaru masy w obrocie handlowym.

**Pytanie 60**

Czy odpady ważone na wadze platformowej 300 kg mają być uwzględnione w ewidencji i rachunkowości związanej z obrotem odpadami? W takim przypadku waga 300 kg musi być obsługiwana z komputera, na którym zainstalowano program wagowy w wersji do prowadzenia ewidencji.

**Odp.ad.60**

Waga będzie obsługiwana z komputera z programem do prowadzenia ewidencji.

  
PREZES ZARZĄDU  
*Bogdan Stanek*